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             Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al 

 

 

                          OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

 

Nr._____ prot.                            Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

[Data 05.08.2025] 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

BOE: GENTIAN SADIKU P.F me përqindje në BOE 15%, me Nipt L42314005A dhe me adresë 

Yzberish Rruga Atn Zef Pllumbi, pallati nr16 "Devi 2001", pasuri Nr 39/118-n10, zona kadastrale 

2679 vol 31, Mezez, Tirane 

 dhe  

KRISTAL 2001 sh.p.k  me përqindje në BOE 85%, me Nipt K12030001M dhe me adresë Tirane 

Rruga Pjeter Bogdani,Pallati Teknoprojekt, kati.0 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-41770-03-19-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje uniformash dhe elementësh të tjera përbërëse të 

tyre për Gardën e Republikës”,  me fond limit total në vlerën 36,666,500 (tridhjetë e gjashtë milion 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe 369,472.99 (treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

Marrëveshje kadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuar, me afat të 

marreveshjes kuadër është 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga data e nënshkrimit dhe afati i lëvrimit 

të mallit është brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës përkatëse, por jo 

më vonë se data 20 dhjetor e vitit planifikues. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 20.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  

Buletini Nr. 14 datë 25.03. 2025 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. ARISA - KONFEKSION sh.p.k                        J61828068L 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 29,595,500 (njëzet  

e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH                            

  (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. BOE GENTIAN SADIKU P. F 15%    L42314005A  

KRISTAL 2001 sh.p.k   85%    K12030001M 

Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 34,871,500 (tridhjetë 

e katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

http://www.obp.al/
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(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3. Bledi Loçi P.F          L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  36,584,925 (tridhjetë 

e gjashtë milion e pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH. 

  (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bledi Loçi P.F          L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik Bledi Loçi P.F me Nuis L47401203N, referuar kerkesave per kaulifikim 

teknik të paraqitur në tender ,  nuk plotëson: 

I) Nuk ka përmbushur kërkesën sipas pikës 4 Seksioni 2.3. “Kapaciteti Teknik” të Kërkesave të 

Vecanta për Kualfikim pasi nuk dorëzoi mostrat e artikujve dhe lëndës te artikujve të uniformës 

sipas kërkesës të AK. 

II) Nuk ka aparqitru asnje dokument kualifikues sipas Kerkesave te Vecanta per Kualfikim pervec 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit. 

 

2. ARISA - KONFEKSION sh.p.k                        J61828068L 

Emri i plotë i shoqërisë                                                            Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “ARISA - KONFEKSION”sh.p.k, me Nuis J61828068L, referuar 

dokumentacionit teknik të paraqitur në tender ,  nuk plotëson disa tregues të specifikimeve teknike 

të treguesve fiziko-mekanik e kimik të lëndës së parë të perdorur nga prodhuesi per artikujt si më 

poshte: 

i) Fletë-analiza nr A2-244 “Kostum dimëror shofer/motociklist” mungojnë dhe nuk janë kryer 

analizat përshkrim i materialit me shtresat e produktit: teskstil me tre shtresa(e jashtme, 

membrana, e brendshme)   

-Shtresa e jashtme -mungon 

-Shtresa Brendshme (Astari)-mungon 

-Membrana-mungon 

ii) Fletë-analiza nr A2-199“Kostum shërbimi e stërvitje” mungon vlerësimi për llojin e thurjes të 

materialit shprehur ne parametrin (1:1)nderkohë në specifikimeve teknike kërkohet: Thurja: 

Ripstop(reps i kombinuar me garniture1:1) 

iii) Fletë-analiza nr A2-219“Pulover Uniforme” mungon vlerësimi për treguesit e Jakes se pulovrit 

si vijon: 

-Mungojnë karasteristikat  per treguesin e thurjes per jaken i cili është kërkuar “jaka punim llastik 

(1:1)” 

-Mungojnë karakteristikat per masa e jakes e cila është kërkuar “masa =600 g/m2±3%” 

iv) Fletë-analiza nr A2-197 “Bluzë me mëngë të shkurtra(jakë rrethore): 

-Mungojnë karasteristikat  per treguesit e jakës i cili është kërkuar “jaka thurje llastik (2:2)” 

-Nuk plotëson treguesin per “Qëndrueshmëria në këputje” .(Në specifikimet teknike është kërkuar 

: Qëndrueshmëri në këputje në kg: vertikale 30+/-3, horizontale 16+/-3, Në flëtë-analizë ka 

treguesin: baza 310, indi 158, pra nuk përthuthen treguesit e kërkuar me ato në analizë si në vlera 

dhe në njësinë e matjes. 
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v) Fletë-analiza nr A2-192 “Xhup ¾ me veshje të ngrohtë” 

-Nuk plotëson treguesin per “Qëndrueshmëria në këputje” .(Në specifikimet teknike është kërkuar 

: Qëndrueshmëri në kg: në bazë 111 +/- 3 ne ind 74 +/-3., Në flëtë-analizë ka treguesin : baza 

1120, indi 750, pra nuk përthputhen treguesit në vlera të këkruara me ato në analizë   

vi) Fletë-analiza nr A2-202 “Kostum ceremonial vere” (xhakete dhe panatallon) 

-Nuk plotëson treguesin per “Qëndrueshmëria në këputje” .(Në specifikimet teknike është kërkuar: 

Qëndrueshmëria në këputje: në bazë 78 – 6, në ind 57 – 6. 

Në flëtë-analizë ka treguesin: baza 780, indi 570, pra nuk përputhen treguesit në vlera të kërkuara 

me ato në analizë   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. BOE GENTIAN SADIKU P. F 15%    L42314005A  

              KRISTAL 2001 sh.p.k  85%    K12030001M 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 34,871,500 (tridhjetë 

e katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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